Sept.) zu berichtigen ist. — Diefs ist der berüchtigte Vergleich, welchen der Erzbischof nachher ver

warf, indem er behauptete, er sei durch die Drohungen des Ordens gezwungen worden, ihn zu unter-

siegeln.  Vergl.  die wichtige,  aber nur gar zu ausführliche Urkunde,  welche im Index II .  22.  nro.  

1924. bezeichnet ist. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen Nouerint 

vniuersi et singuli presentes pariterque futuri hoc presens publicum transsumpti siue vidimus In-

strumentum inspecturi Quod de anno Millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo Indictione 

septima die vero Mercurij XII. mensis aprilis Pontificatus Sanctissirai in Cristo patris et domini 

domini nostri Calixti diuina prouidencia pape tercij anno eius tercio in mei Notarij publici te-

stiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorura presencia personaliter con-

stitutus venerabilis magnificus atque religiosus dominus dominus Johannes de Mengede aliter 

dictus Osthoff teutunicorum ordinis Magister liuonie tenens suis in manibus quandam litteram 

concordie decem et octo sigillis rotundis et oblongis in pressula pergameni inpensas et eandem 

per me notarium infrascriptum transscribi exemplari et in publicam formam transsumpti siue vi

dimus Instrumentuni redigi instanter ac instantissime tradendo requisiuit Quam quidem litteram 

recepi tenui vidi palpaui ac de verbo in verbum legi atque diligenter inspexi Ipsamque sanam in-
tegram non viciatam non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam sed prorsus vicio et su-

spicione carentem Ac ipsam litteram cum presenti transsumpto siue vidimus in Omnibus etper om-

nia de uerbo ad uerbum concordari et in nullo penitus discordari comperi Idcirco presentem 

litteram concordie in publicam transsumpti sine vidimus formam transsumsi transscripsi et exem-
plaui in hunc qui sequitur modum. 

Wye Siluester van godes vnde des pouestliken stoles gnaden der heiligen Kercken tho 

R i g e  E r t z e b i s s c h o p p  D u t s c h e s  O r d e n s  v n d  W i e  J o h a n  v a n  M e n g e d e  a n d i r f s  g n a n t h  O s t  h o  f f  

Meister Dutsches Ordens tho Lifflande don kunth vnd apenbar allen den de dusse schriffte seen 

hören offte lesen Das als denne leider bouen hundert Jar beth her grote tweydracht Alzo wol 

Im houe tho Rome vor gerichte alzo eynem andern wech twischen Vnsers Ertzebisscopps vor-

i'arn saligen vnd Vnsir kerken van eynem vnd Vnsers Meisters tho Lifflande vorberorth Vnsern